[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2020 г. № 478
р.п. Каргаполье

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет Каргапольского района части прибыли, остающейся
в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Каргапольского района части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Каргапольской районной Думы от 29.06.2007 г. № 248 «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей», решение Каргапольской районной Думы от 27.04.2017 г. № 189 «О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 29.06.2007 г. № 248 «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей» отменить.

3. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района Мосевич М.В.
Председатель

Каргапольской районной Думы                                                     А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                                        С.Н. Князев

	Приложение к решению Каргапольской

районной Думы от 23.06..2020 г. № 478 «Об утверждении порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

Порядок
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Каргапольского района части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов
и иных обязательных платежей
1. Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления муниципальными унитарными предприятиями (далее – МУП) в бюджет Каргапольского района части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
2. МУП Каргапольского района перечисляют часть прибыли от использования муниципального имущества в бюджет Каргапольского района ежегодно в размере 50% прибыли.
3. Срок перечисления в бюджет Каргапольского района МУП части прибыли от использования муниципального имущества составляет 105 дней после окончания отчетного года (не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным).
4. Администратором доходов бюджета Каргапольского района от поступлений части прибыли МУП, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Каргапольского района, является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района.
5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Каргапольского района, исчисляется МУП самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленного размера отчислений.
6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется МУП в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган по форме расчета, согласно приложению к настоящему порядку.
7. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Каргапольского района взыскиваются пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.
8. Руководитель МУП несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности МУП, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
9. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет Каргапольского района осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района.

	Приложение к Порядку перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Каргапольского района части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет размера отчисления части прибыли в бюджет Каргапольского района
по состоянию на 01.01.202__г.
	№ п/п
	Показатели для расчета
	Единица измерения
	Сумма

	1
	Налогооблагаемая прибыль
	руб.

	2
	Налоги и иные обязательные платежи
	руб.

	3
	Сумма прибыли, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (стр.1 - стр.2)
	руб.

	4
	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в бюджет (стр.3 : 2)
	руб.

Директор МУП __________________________________________________
Главный бухгалтер МУП __________________________________________
Расчет проверен:
______________/____________________                                              «___» ___________ 202_ г.  (подпись)             (расшифровка подписи)